
Ceník genealogických prací a souvisejících nákladů 
 
Základní volby cena 

za jednotku 
vysvětlivky 

 
rodokmen 
– základní genealogická data 
(doporučené zpracování) 
 
 

 
200,- Kč 

/1 údaj 

 
přímí předci v otcovské nebo mateřské linii (vyhledáváno narození, sňa-
tek, úmrtí) + sourozenci (vyhledáváno narození, úmrtí v dětství - u dcer a 
synů - nebo sňatek – jen u synů) – zhruba 95 údajů = cca 19.000,- Kč + 
stručná historie rodu (do 5 stran textu á 200,- Kč / 1 strana = cca 1.000,- 
Kč) + 2 grafy (á 150,- Kč = 300,- Kč) + databáze zjištěných dat k importu 
do genealogického programu na MyHeritage apod. (500,- Kč) = okolo 
21.000,- Kč   
 

 
Příběh rodu 

  
nadstavba předchozího + zpracování dalších archivních dokumentů 

 
jednoduchá úřední listina 

 
200,- Kč 

 
vysvědčení, tovaryšský list, úmrtní list apod., kde 
je většina údajů předtištěna (přepis do současné 
češtiny) 

dobový text (např. stránka 
gruntovní knihy) 

350,- Kč nalezení a zpracování jedné strany původního 
zápisu (přepis do současné češtiny) – zpracování 
gruntovních knih cca 4.500,- Kč 

překlad německého nebo 
latinského textu 
 

+100,- 
Kč 

příplatek k základní ceně 

místo stručné historie zpracované vyprávění o životě Vašich předků vychá-
zející z přímé rodové linie a doplňujícího archivního bádání a studia dal-
ších zdrojů. 
300,- Kč za jednu stranu čistého textu – cca 50 stran = okolo 15.000,- Kč 
k předchozí ceně za rodokmen (okolo 20.800,- Kč) a zpracování zápisů 
z gruntovních knih (okolo 4500,- Kč) = dohromady asi 40.000,- Kč 
 

 
vývod předků 5. generací 
 
 
 

 
200,- Kč 

/1 údaj 

 
přímí předci výchozí osoby ve všech liniích 
5. generací tj. 31 osob, 70 údajů (= 12.000,- Kč) + textové shrnutí zjiště-
ných informací + graf + databáze zjištěných dat = celkem 15.000,- Kč 

 
absence údajů nebo úkony, které 
se nedají zařadit do uvedených 
kategorií 

 
400,- Kč 

/1 hod. 

 
V případě, že při pátrání nastanou komplikace a v předpokládaných matri-
kách (např. podle bydliště předka či jiných indicií) není nalezen žádný údaj 
nebo zápis. Zákazník obdrží výčet matričních či gruntovních knih, které 
byly v souvislosti s pátráním zpracovány. 
 

 
Údajem se rozumí datum narození, oddavek nebo úmrtí, fotokopie a doslovný přepis doprovodného textu u 
zápisu v matrice, přepis do současné češtiny včetně případného překladu z latiny nebo němčiny 
 
 
Ostatní cena  

za jednotku 
vysvětlivky 

 
kniha - barevný tisk (90g, ofset) 
a šitá vazba 
 

 
 

 
podle přání doporučím knihařství, vyhotovení knihy si zákazník dojednává 
přímo s knihařkou 

  
cestovné 

 
4,40 Kč/1 

km 

 
pokud nebudou matriky a ostatní dokumenty digitalizovány a bude třeba 
navštívit archiv  
 

 
záloha minimálně 

 
7.000,- 

Kč 

 
Práce je prováděna zálohově. Po vyčerpání zálohy dostane zákazník pří-
slušnou část odvedené práce a průběžné vyúčtování. Může práci podle 
svých požadavků a finančních možností korigovat (přerušit, ukončit).  
 

 
Doba zpracování zhruba 2 měsíce (v závislosti na naplněné kapacitě). Expresní zpracování (do 1 měsíce) – dárek na po-
slední chvíli – přirážka 15% k výsledné ceně. 


